10 Limeira, quarta-feira, 02 de novembro de 2022Jornal Oficial do Município de Limeira

CEPROSOM
 CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - CEPROSOM

CASA DOS CONSELHOS

RESOLUÇÃO

Resolução nº 033/2022-CMAS

 Dispõe sobre a aprovação da apresentação do Projeto de Lei Orçamentária Anual
- LOA 2023, referente às receitas e despesas do CEPROSOM.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, criado
pela Lei nº 2.727, de 22 de novembro de 1995, órgão colegiado do sistema descen-
tralizado e participativo da Assistência Social no município, de caráter permanente,
deliberativo, normativo, consultivo e fiscalizador, de composição paritária entre
Governo Municipal e Sociedade Civil;

CONSIDERANDO a Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993, que dispõe sobre
a organização da Assistência Social e dá outras providências;

CONSIDERANDO a Política Nacional de Assistência Social - PNAS/2004;

CONSIDERANDO a Norma Operacional Básica de Recursos Humanos do Siste-
ma Único de Assistência Social - NOB-RH/SUAS - 2006;

CONSIDERANDO a Lei nº 12.435, de 06 de julho de 2011, que altera a Lei nº
8.742, de 07 de dezembro de 1993, que dispõe sobre a organização da Assistência
Social;

CONSIDERANDO a Norma Operacional Básica - NOB/SUAS 2012;

CONSIDERANDO a deliberação na 287ª Reunião Ordinária deste Conselho rea-
lizada no dia 26 de outubro de 2022.

RESOLVE

Artigo 1º - Aprovar a apresentação do Projeto de Lei Orçamentária Anual - LOA
2023, referente às receitas e despesas do CEPROSOM.

ARTIGO 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

01 de novembro de 2022

CLÁUDIA PRATES MEJIA
PRESIDENTE DO CMAS

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL
- CEPROSOM.
 DETENTORA DA ATA: CONFECÇÕES GIGANTEX LTDA. EPP.
 CNPJ Nº 58.062.951/0001-75.
 PROCESSO Nº 2394/2022.
 PREGÃO Nº 22/2022.
 ATA DE REGISTRO Nº 32/2022.
 DATA DE ASSINATURA: 25 de outubro de 2022.
 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da assinatura.
 OBJETO: aquisição de materiais de cama, mesa e banho.
 VALOR TOTAL: R$ 16.225,00 (dezesseis mil duzentos e vinte e cinco reais).

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL
- CEPROSOM.
 DETENTORA DA ATA: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME.
 CNPJ Nº 62.479.555/0001-15.
 PROCESSO Nº 2394/2022.
 PREGÃO Nº 22/2022.
 ATA DE REGISTRO Nº 34/2022.
 DATA DE ASSINATURA: 25 de outubro de 2022.
 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da assinatura.
 OBJETO: aquisição de materiais de cama, mesa e banho.
 VALOR TOTAL: R$ 4.676,00 (quatro mil seiscentos e setenta e seis reais).

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL
- CEPROSOM.
 DETENTORA DA ATA: WELLINGTON RICARDO SIMONETTI - ME.
 CNPJ Nº 07.464.831/0001-63.
 PROCESSO Nº 2394/2022.
 PREGÃO Nº 22/2022.
 ATA DE REGISTRO Nº 35/2022.
 DATA DE ASSINATURA: 25 de outubro de 2022.
 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da assinatura.
 OBJETO: aquisição de materiais de cama, mesa e banho.
 VALOR TOTAL: R$ 7.415,00 (sete mil quatrocentos e quinze reais).

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL
- CEPROSOM.
 DETENTORA DA ATA: DIPPERGRAF GRÁFICA LTDA - ME.
 CNPJ Nº 05.975.817/0001-07.
 PROCESSO Nº 2351/2022.
 PREGÃO Nº 21/2022.
 ATA DE REGISTRO Nº 29/2022.
 DATA DE ASSINATURA: 20 de outubro de 2022.
 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da assinatura.
 OBJETO: aquisição de materiais gráficos.
 VALOR TOTAL: R$ 19.390,00 (dezenove mil trezentos e noventa reais).

RHAISA S. CETIN BUCCI
Setor de Contratos

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

COMISSÃO DE LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022 - PROCESSO Nº 3885/2022

 A Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Limeira comunica aos inte-
ressados que em 31/10/2022, a Mesa Diretora deste Legislativo HOMOLOGOU o
Pregão Presencial nº 13/2022, do tipo menor preço por item, que teve como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE RADIODIFUSÃO
SONORA, DEVIDAMENTE AUTORIZADA PELO MINISTÉRIO DAS CO-
MUNICAÇÕES, PARA A TRANSMISSÃO DAS SESSÕES CAMARÁRIAS
LEGISLATIVAS, ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS, conforme adjudi-
cação do Sr. Pregoeiro a vencedora, empresa LIMEIRA FM STEREO LTDA -
CNPJ 02.244.117/0001-46.

Limeira, 01 de novembro de 2022

PAULO AMÉRICO COSTA DE ALMEIDA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

COMISSÃO DE LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 16/2022 - PROCESSO Nº 4321/2022

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limeira, nomeada através da
Portaria nº 39/22 com vigência a partir de 30/06/2022 e a Portaria nº 40/22, com
vigência a partir do dia 16/06/2022, comunica aos interessados a abertura do pro-
cedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 16/2022, Processo Admi-
nistrativo nº 4321/2022, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
LICENÇA DE USO DE SOFTWARES. Poderão participar desta licitação, todos
os interessados pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licita-
ção, conforme disposto nos respectivos atos constitutivos, que atenderem a todas as
exigências, inclusive quanto à documentação, constantes do edital. O Recebimento
dos Envelopes e a Sessão Pública de Pregão realizar-se-á no dia 18/11/2022, às
09h00. O edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site
da Câmara Municipal de Limeira no endereço www.limeira.sp.leg.br, mediante a
gravação em mídia, desta forma o interessado deverá comparecer com mídia gra-
vável ou regravável (pen-drive, cd, dvd, hd externas) e procurar a COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, no horário das 09h00 às 16h00, de segunda à sexta-feira, na Rua
Pedro Zaccaria, nº 70 - Jardim Nova Itália - Limeira ou ainda solicitar uma cópia,
mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha
de acordo com o ato da Presidência de nº 10/17, de 13 de janeiro de 2017. Outras
informações necessárias poderão ser obtidas no endereço acima citado, bem como
pelo telefone (19) 3404-7500.

Limeira, 01 de novembro de 2022

PAULO AMÉRICO COSTA DE ALMEIDA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES